



À

Secretaria Municipal de Administração de Coelho Neto-MA

Assunto: Aceite à Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0220712 – Pregão (Eletrônico) nº 085/2022, cujo objeto é o Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar para atender as necessidades da Prefeitura de Codó -MA.
Ofício nº 048/2022-SEMPG

TERMO DE ACEITE

Prezado Secretário.

A Empresa **AW TRANSPORTES & LOCAÇÃO EIRELI – EPP**, inscrita no **CNPJ nº 26.245.325/0001-28**, sediada na Rua Curimata, nº 06, Bairro Curimata - Colinas/MA - CEP 65690-000, neste ato representada por seu titular o **Sr. ANDERSEN PAIVA TORRES**, brasileiro, empresário, portador do **RG nº 013640802003** e **CPF nº 018.679.483-54**, residente e domiciliado na Rua Rio Branco, nº 458 – centro – Colinas-MA, CEP 65690-000, apresentamos o nosso **TERMO DE ACEITE**, para a **Adesão ao Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na localização de máquinas e equipamentos para o Município de Codó-MA, objeto da Ata de Registro de Preços nº 0220712.**

Declaração ainda o que segue:

- 1 - Estão inclusas no valor final apresentado todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais.
- 2 - Validade da proposta: **90 (noventa) dias.**
- 3 - Prazo de início de fornecimento/execução: **imediate.**
- 4 – Declaramos ainda que não possuímos como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.



Dados Bancários:

- **Banco:** Banco Bradesco (237)
- **Agência:** 1077
- **Conta:** 4423-7
- **Nome:** AW TRANSPORTES & LOCAÇÃO

Dados do Represente Legal para Assinatura do Contrato

- **Nome Completo:** Andersen Paiva Torres
- **RG:** 013640802003
- **CPF:** 018.679.483-54
- **Profissão:** Empresário

Colinas (MA), 19 de junho de 2023.

AW TRANSPORTES & LOCAÇÃO EIRELI – EPP

CNPJ nº 26.245.325/0001-28

Andersen Paiva Torres

CPF nº 018.679.483-54

Proprietário



À

Secretaria Municipal de Administração de Coelho Neto-MA

Assunto: Aceite à Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0220712 – Pregão (Eletrônico) nº 085/2022, cujo objeto é o Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar para atender as necessidades da Prefeitura de Codó -MA.

Ofício nº 048/2022-SEMPG

PROPOSTA READEQUADA

Item	Especificação do Equipamento	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Total
01	Caminhão trucado (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231CV - PBT = 22000kg potência 231cv - PBT = 22000kg - dist. Entre eixos 5170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Custos de manutenção, reposição de aberta de madeira. Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível e motorista serão de responsabilidade da empresa contratada	Horas	1.500	193,00	289.500,00
02	Caminhão basculante 14 m3, com cavalo mecânico de capacidade máxima de tração combinado de 36000 kg, potência 286 cv, inclusive semirreboque com caçamba metálica. Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, Combustível e motorista serão de responsabilidade da empresa contratada	Horas	5.000	207,10	1.035.500,00
03	Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada. Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível E motorista serão de responsabilidade da empresa contratada	Horas	1.500	177,00	265.500,00
04	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 2 3.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 CV, inclusive tanque de aço para transporte de água. Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra Terceiros, combustível e motorista serão de responsabilidade da empresa contratada	Horas	1.500	175,00	262.500,00
05	Caminhão toco, PBT 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50m.	Horas	2.500	144,88	362.200,00



	Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível e motorista serão de responsabilidade da empresa contratada				
06	Trator de esteiras, potência 347 HP, peso operacional 38,5 t, com lâmina. Custos De manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível e motorista serão de responsabilidade da empresa contratada	Horas	2.250	279,22	628.245,00
07	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,8 m3, peso operacional 17,8 t, potência líquida 110 HP. Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada	Horas	2.500	272,48	681.200,00
08	Motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha)125 HP, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m. Custos de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada.	Horas	2.500	255,00	637.500,00
13	Caminhão baú alumínio 6,5m cabine simples tração mínima 4x2; transmissão manual capacidade de carga mínima de manutenção, reposição de peças, seguro contra terceiros, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada.	Horas	1.000	149,45	149.450,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					4.311.595,00

Importa a presente Proposta no valor Total de R\$ 4.311.595,00 (Quatro Milhões, Trezentos e Onze Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais.

Colinas (MA), 19 de junho de 2023.

AW TRANSPORTES & LOCAÇÃO EIRELI – EPP

CNPJ nº 26.245.325/0001-28

Andersen Paiva Torres

CPF nº 018.679.483-54

Proprietário